
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

27.05. 2019г.                               с.Бартат                                                                № 51 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Бартатского сельсовета 
от 30.07.2018 №30 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения  
представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных 
служащих администрации Бартатского сельсовета на безвозмездной основе  в 
управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа 
управления» (в редакции от 11.12.2018 № 73) 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.10.2018 N 382-ФЗ "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь 
статьями 14, 17 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в  Постановление администрации Бартатского сельсовета от 

30.07.2018 №30 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения  представителем 
нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих 
администрации Бартатского сельсовета на безвозмездной основе  в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождение в состав ее коллегиального органа управления» (в редакции от 
11.12.2018 № 73) следующие изменения: 

пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2. К некоммерческим организациям для целей Порядка относятся 

общественные организации (кроме политической партии, и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищные, 
жилищно-строительные, гаражные кооперативы, садоводческие, огороднические и 
дачные потребительские кооперативы, товарищества собственников 
недвижимости (далее – некоммерческая организация).». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 

 

Глава сельсовета:                                                                                         А.Е.Шейко.                       

 

 


